
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  67  DEL 28/05/2009 

  
 
 
Oggetto : PROBLEMATICHE SOTTOPASSO CARRAIO DI VIA TRIESTE/VIA COMO- 
                 ATTO DI INDIRIZZO. 
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventotto del mese di maggio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 5 2 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28.05.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28.05.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28/05/2009 ad oggetto : PROBLEMATICHE 
SOTTOPASSO CARRAIO DI VIA TRIESTE/VIA COMO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che a seguito di vari sopralluoghi eseguiti dall’ufficio tecnico comunale, cui sono 
seguite riunioni per risolvere le varie problematiche  sui lavori da eseguirsi presso il sottopasso 
carraio di Via Trieste/Via Como; 
 
CONSIDERATO che occorre adottare tutti gli opportuni provvedimenti che possano assicurare la 
soluzione delle varie problematiche dei lavori sopra citati; 
 
CONSIDERATO che occorre con il presente atto indicare un preciso atto di indicizzo; 
 
RITENUTO che occorra una presenza giornaliera ed una relazione quotidiana dei lavori che 
dovranno essere eseguiti; 
 
RITENUTO inoltre che tutte le disposizioni tecniche dovranno essere impartite dal Responsabile 
del settore dei servizi tecnici, dott. Adolfo D’Agata, con l’ausilio del consulente esterno arch. 
Zamignan Alessandro; 
 
RITENUTO infine che oltre a quanto ciò sopra indicato dovranno essere redatti i vari elaborati 
tecnici (schizzi, rilievi e quant’altro) necessari; 
 
DATO ATTO che non oltre il 15/06/2009 si dovrà procedere quanto meno alla riapertura della Via 
Trieste ed non oltre il 22/07/2009 al completamento dei lavori del sottopasso di Via Trieste/Via 
Como; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

• di dare formale atto di indirizzo perchè per i lavori del sottopasso di Via Trieste/Via Como 
siano adottati da parte del Responsabile dei servizi tecnici le seguenti disposizioni : 

 
1. presenza giornaliera e stesura di relazione quotidiana dei lavori eseguiti; 
2. le disposizioni circa i suddetti lavori dovranno essere impartite dal   Responsabile del 

settore dei servizi tecnici, dott. Adolfo D’Agata, con l’ausilio del consulente esterno 
arch. Zamignan Alessandro; 

3. di redigere in caso di necessità i vari elaborati tecnici concernenti i lavori da 
eseguirsi ed eseguiti (schizzi, rilievi e quant’altro); 

4. di indicare che entro e non oltre il 15/06/2009 si dovrà procedere alla riapertura della 
Via Trieste e che non oltre il 22/07/2009 si dovranno completare i lavori del 
sottopasso di Via Trieste/Via Como. 

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28.05.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   24/06/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/07/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 24/06/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/06/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/06/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/07/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 

 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  67  DEL 28/05/2009 

	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


